

CNPJ: 87.613.089/0001-40  
Praça Tenente Portela  
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 54/2021  
Processo de Licitação: 54/2021  
Data do Processo: 11/06/2021

Folha: 1/2

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, Rosemar Antonio Sala, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 54/2021
- b) Licitação Nr.: 23/2021-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 09/07/2021
- e) Data da Adjudicação: 09/07/2021 Sequência: 0
- f) Objeto da Licitação Aquisição de tubos de concreto

g) Fornecedores e Itens Vencedores:	Unid.	Qtidade	Descto (%)	(em Reais R\$)	
				Preço Unitário	Total do Item
<b><u>CATIA LARSEN - ME (10645)</u></b>					
1 Tubos Concreto simples (Macho-Fêmea) Tamanho: 300x1000	Un	400,00	0,0000	46,80	18.720,00
2 Tubos Concreto Simples (Macho-Fêmea) Tamanho: 400x1000	Un	400,00	0,0000	66,30	26.520,00
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>45.240,00</b>
<b><u>NILSSON &amp; CIA LTDA - EPP (8283)</u></b>					
7 Tubos Concreto Armado (Macho-Fêmea) Tamanho: 1000x1000	Un	300,00	0,0000	405,00	121.500,00
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>121.500,00</b>
<b><u>PANASEL ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI (9814)</u></b>					
3 TUBOS DE CONCRETO 400X1000 ARMADO	Un	250,00	0,0000	110,90	27.725,00
4 Tubos Concreto Simples (Macho- Fêmea) Tamanho: 600x1000	Un	300,00	0,0000	114,90	34.470,00
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>62.195,00</b>

Tenente Portela, 9 de Julho de 2021.

-----  
Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)

CNPJ: 87.613.089/0001-40  
Praça Tenente Portela  
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 54/2021  
Processo de Licitação: 54/2021  
Data do Processo: 11/06/2021

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**PRE MOLDADOS DALMOLIN LTDA (9464)**

5 Tubos Concreto Armado (Macho-Fêmea) Tamanho: 600x1000	Un	250,00	0,0000	160,90	40.225,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>40.225,00</b>

**TUBOLAJE TUBOS E VIDROS LTDA - EPP (8097)**

6 Tubos Concreto Armado (Macho-Fêmea) Tamanho: 800x1000	Un	400,00	0,0000	289,00	115.600,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>115.600,00</b>
<b>Total Geral:</b>					<b>384.760,00</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.080.3.3.90.30.00.00.00.00 (56)

Tenente Portela, 9 de Julho de 2021.

-----  
Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)